

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минздрав России)

ПРИКАЗ

17 centro	022015p

№ <u>641</u>

Москва

О внесении изменений

в Положение о Департаменте инфраструктурного развития и государственно-частного партнерства Министерства здравоохранения Российской Федерации, утвержденное приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29 июля 2014 г. № 407

Приказываю:

Внести изменения в Положение о Департаменте инфраструктурного развития и государственно-частного партнерства Министерства здравоохранения Российской Федерации, утвержденное приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29 июля 2014 г. № 407 «Об утверждении положения о Департаменте инфраструктурного развития и государственно-частного партнерства Министерства здравоохранения Российской Федерации», согласно приложению.

Unkyruoka

Министр

В.И. Скворцова

Приложение к приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации

от «<u>17</u>» <u>сектября</u> 2015 г. № <u>641</u>

Изменения,

которые вносятся в Положение о Департаменте инфраструктурного развития и государственно-частного партнерства Министерства здравоохранения Российской Федерации, утвержденное приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29 июля 2014 г. № 407

В пункте 7:

- 1) подпункт 7.47 изложить в следующей редакции:
- «7.47. Организует подготовку проектов концессионных соглашений и конкурсных документаций к конкурсам на право заключения концессионных соглашений, проектов приказов об их утверждении, подготовку предложений по внесению изменений в проекты концессионных соглашений и конкурсных документаций к конкурсам на право заключения концессионных соглашений, а также в концессионные соглашения.»;
 - 2) дополнить новыми подпунктами 7.48 7.52 следующего содержания:
- «7.48. Участвует в осуществлении функций образуемых Министерством конкурсных комиссий по проведению конкурсов на право заключения концессионных соглашений.
- 7.49. Участвует в исполнении полномочий концедента по концессионным соглашениям.
- 7.50. Организует мониторинг исполнения концессионных соглашений и контроль за соблюдением инвесторами обязательств по заключенным концессионным соглашениям.
- 7.51. Готовит предложения по утверждению перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений.
- 7.52. Осуществляет иные функции в соответствии с решениями Министра и его заместителей.».